自主防災組織の皆様

  行 政 連 絡 員の皆様

令和 5 年度 浜田市総合防災訓練について

令和 5 年度につきましては、「水害・土砂災害における防災活動」をテーマに、

次のとおり計画しておりますのでお知らせします。

１ 日 時  令和 5 年 6 月 4 日（日） 午前中（詳細な時間は未定）

２ 訓練場所  浜田市全域

３ 訓練目的  市民の風水害における地域防災力向上

４ 訓練内容  市民を対象とした避難訓練及び情報伝達・安否確認訓練

（浜田市役所では、災害対策本部の運営力向上や各支所地区対策本部・関係

機関との連携を強化する訓練に取組みます。）

※ 訓練の参加要領等につきましては、事前説明を行う予定にしておりますが、

日程・会場等につきましては、後日、回覧等によりお知らせします。

※ 各町内会等におかれましては、令和 5 年度の清掃活動等の町内行事を計画され

ることと存じますが、できるだけ多くの方々に防災訓練へ参加していただけます

ようご協力をお願いします。

   なお、新型コロナウイルス感染症の影響によっては、訓練内容を変更する場合

がありますので、ご理解をお願いします。

【お問合せ先】

地域別 連絡先所属 電話番号 担当者

浜田地域 浜田市役所 防災安全課 (0855) 25-9122 佐々木和・松島

金城地域 金 城 支 所  防災自治課 (0855) 42-1234 渡邉・田中

旭 地 域 旭 支 所 防災自治課 (0855) 45-1433 河野・本田

弥栄地域 弥 栄 支 所  防災自治課 (0855) 48-2111 村松・齋藤

三隅地域 三 隅 支 所  防災自治課 (0855) 32-2801 中田・谷崎

旭地域協議会資料

令和５年１月１１日

旭支所防災自治課